[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v đôn đốc báo cáo kết quả

giải quyết đơn của ông Lê

Quang Đức, ở thôn Nam Bình

2, xã Bình Nguyên

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên.

UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 08/5/2023 của ông Lê Quang

Đức, ở thôn Nam Bình, xã Bình Nguyên, có nội dung: Yêu cầu giải quyết việc ông

Lê Mạnh Sơn xây kè chắn đất nhà thờ không bảo đảm, dễ ngã đổ gây nguy hiểm đến tính

mạng và tài sản của gia đình Ông (nội dung cụ thể có đơn gửi kèm).

Liên quan đến nội dung yêu cầu của ông Lê Quang Đức, UBND xã Bình Nguyên

đã có Báo cáo số 45/BC-UBND ngày 07/3/2023 và trả lời cho công dân tại Công văn số

65/UBND ngày 09/3/2023, tuy nhiên, vụ việc vẫn chưa được giải quyết xong; qua

xem xét báo cáo của UBND xã Bình Nguyên (Báo cáo số 45/BC-UBND ngày

07/3/2023); ngày 17/3/2023, UBND huyện có Công văn số 712/UBND-NC về việc có ý

kiến đối với Báo cáo số 45/BC-UBND ngày 07/3/2023 của UBND xã Bình nguyên; theo

đó,  Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo “Yêu cầu UBND xã Bình Nguyên tiếp

tục mời ông Lê Mạnh Sơn (chủ công trình), ông Lê Quang Đức làm việc để tạo

sự thống nhất, thỏa thuận hướng xử lý, giải quyết giữa hai bên theo hướng trên

tinh thần thấu tình, đạt lý và đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Trường hợp

hai bên không thống nhất thì căn cứ vào các quy định của pháp luật để giải

quyết. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc kịp thời tham vấn ý kiến

của các phòng, ban chuyên môn của huyện để được hướng dẫn; báo cáo kết quả

cho UBND huyện trước ngày 30/4/2023 để theo dõi chỉ đạo”. Tuy nhiên, đến nay

UBND huyện chưa nhận được cáo của UBND xã Bình Nguyên,công dân tiếp tục

phát sinh đơn

Để giải quyết nội dung đơn của công dân kịp thời, đúng theo quy định của

pháp luật, tránh tình trạng công dân phát đơn nhiều lần, vượt cấp, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên khẩn trương thực hiện

chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn nêu trên, báo cáo kết quả cho UBND

huyện trước ngày 10/6/2023./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường; Kinh tế

và Hạ tầng; Tư pháp;

- Ông Lê Quang Đức (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;
- Lưu: VT, TCD.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Quang Đạt

		2023-05-23T08:47:03+0700

		2023-05-23T11:30:01+0700

		2023-05-23T11:30:01+0700

		2023-05-23T11:30:01+0700

		2023-05-23T11:30:01+0700